
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 13 de Novembro de 2018.

Vila Valério

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N.º 8195/2018
PREGÃO PRESENCIAL N° 

004/2018
A CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VALÉRIO/ES, torna público o 
resultado do Pregão Presencial 
n.º 004/2018, HOMOLOGADO 
pela autoridade superior, visando 
a Contratação de empresa 
especializada para a concessão 
de licença de uso e prestação de 
serviços de instalação, treinamento 
aos usuários, conversão de dados, 
parametrização, customização, 
suporte remoto, visita técnica 
e manutenção preventiva, 
corretiva e evolutiva de sistemas 
informatizados (softwares) de 
Gestão Pública.
Empresa Vencedora: E & L 
PRODUÇÕES DE SOFTWARE LTDA, 
CNPJ n.º 39.781.752/0001-72
Valor Global: R$ 65.105,70 
(sessenta e cinco mil, cento e cinco 
reais e setenta centavos). Maiores 
informações: Tel. 27 3728-1255. 

JAIME JULIÃO VIEIRA
Pregoeiro

Protocolo 439776

Vitória

PREGÃO PRESENCIAL N º 
014/2018

A Câmara Municipal de Vitória do 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Presidente, torna público 
aos interessados a homologação 
do Pregão Presencial nº 014/2018, 
constante do processo nº 
8299/2018, referente à contratação 
de empresa especializada para a 
prestação de serviços de tradução 
e interprete da Língua Brasileira de 
Sinais, para atuação nas atividades 
legislativas da Câmara Municipal de 
Vitória.
Vencedora -  Instituto Ellos de 
Inclusão Social
Classificação Funcional - 
01.031.0038.2.0233
Natureza de despesa - 
3.3.90.39.99
Vitória, 12 de novembro de 2018.

Vinícius José Simões
Presidente da CMV

Protocolo 439881

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Odontologia

EDITAL N.º  025/2018
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2018

O Conselho Regional de 
Odontologia do Espírito Santo, 
torna público de acordo com as leis 
8666/93 e 10520/02 e decreto nº 
3.555 de 08 de agosto de 2000, e 

suas alterações, o resultado final 
do processo nº. 259/2018.
Objeto: Contratação de empresa 
especializada em fornecimento 
sob demanda das peças que 
compõem os uniformes do quadro 
dos funcionários e dos estagiários 
do CRO-ES, tipo “Menor Preço 
Global”. Empresa Vencedora: 
LÚMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP - CNPJ sob o nº 
18.968.051/0001-77, no Valor 
Global: R$941,00 (novecentos e 
quarenta e um reais).

Vitória, 12 de novembro de 2018.

LUZIMAR GOMES DE OLIVEIRA 
PINHEIRO-CD

Presidente do CRO-ES
Protocolo 439761

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

 Aviso de Licitação

O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Fundo Municipal de Saúde, torna 
pública a realização dos certames 
licitatórios, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº. 37/2018 

- SRP- Licitação n° 737113
(Lotes destinados a Participação 
Exclusiva entre Microempresas e 
Empresas de Pequeno Porte)
Objeto: Aquisição de Materiais 
para Processamento de Dados, 
para Manutenção de Bens Imóveis, 
Elétricos, Ferramentas e Aspirador 
de Pó 
Abertura das propostas: 8h do 
dia 29/11/2018
Início da Sessão Pública: 10h do 
dia 29/11/2018
Pregão Eletrônico nº. 41/2018 

-   Licitação n° 741971
(Com Lotes destinados a Ampla 
Participação)
Objeto: Aquisição de Equipamentos 
para Laboratório de Prótese 
Dentária
Abertura das propostas: 8h do 
dia 30/11/2018
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 30/11/2018
Pregão Eletrônico nº. 42/2018 

-  SRP - Licitação n° 744995
(Com Lotes destinados a Ampla 
Participação)
Objeto: Aquisição de Materiais 
Odontológicos (Escovas, Fios E 
Cremes Dentais)
Abertura das propostas: 8h do 
dia 30/11/2018
Início da Sessão Pública: 10h do 
dia 30/11/2018

Odair José Pin
Pregoeiro

Os procedimentos licitatórios serão 
realizados no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. Os Editais 
poderão ser retirados nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
13 de novembro de 2018.

Protocolo 439885

Fundo Municipal de Saúde de 
Iúna

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
Nº 058/2018 - PREGÃO 

PRESENCIAL

O Município de Iúna/ES, através 
do Pregoeiro, com fulcro na Lei 
nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 
e alterações posteriores e LC 
nº 123/06 e alterações, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar no 
dia 28 de novembro de 2018, na 
sala de reuniões desta Prefeitura, 
situada à Rua Des. Epaminondas 
do Amaral, nº 58, bairro Centro, 
Iúna, ES, licitação nº 058/2018, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
do tipo “menor preço”, para 
Contratação de empresa 
especializada em coleta/
descarte de lixo hospitalar/
infectante, a fim de recolher e 
descartar adequadamente os 
resíduos de serviços de saúde 
produzidos pelas unidades 
de saúde, ambulatórios, 
consultórios odontológicos da 
Secretaria Municipal de Saúde, 
com o início do credenciamento às 
08h10 e abertura das propostas 
às 09h00. O edital e seus anexos 
estão disponíveis no site: www.
iuna.es.gov.br. Informações 
poderão ser solicitados no endereço 
acima, pelo endereço eletrônico: 
licitacao@iuna.es.gov.br ou pelo 
telefone (28) 3545-4754, através 
do setor de licitações, de segunda 
à sexta-feira no horário de 08h00 
às 11h00 e de 13h00 às 17h00.

Iúna/ES, 12 de novembro de 
2018.

Gedeão Nascimento Mendes 
Cascine Gomes

Pregoeiro
Protocolo 440006

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 118-(273, 274 e 275)/2018
PROCESSO: 32.838/2018
Pregão Eletrônico: 183/2018
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de 
MEDICAMENTOS.
Contratada: NDS DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA.
Contratada: FLAVIA GENELHU 
PENNA -ME.
Contratada: ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELLI - ME.
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta 
que aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.

Serra, 12 de novembro de 2018
SESA/CPL

Protocolo 439769

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 120-279/2018
PROCESSO: 33.182/2018
Pregão Eletrônico: 167/2018
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de 
MATERIAL HOSPITALAR.
Contratada: FOX BRASIL 
COMÉRCIO DE MATERIAL 
HOSPITALAR EIRELI.
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta 
que aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.
Serra, 12 de novembro de 2018

SESA/CPL
Protocolo 439770

Extrato da Ata de Registro de 
Preços 122-(283, 284, 285 e 
286)/2018
PROCESSO: 33.173/2018
Pregão Eletrônico: 198/2018
Validade do Registro: 12 (doze) 
meses a partir do dia posterior à 
publicação.
Objeto: Registro de preços para 
futuras e eventuais aquisições de 
MEDICAMENTOS.
Contratada: HOSPIDROGAS COM. 
DE PROD. HOSPITALARES LTDA.
Contratada: SEMEAR DISTR. 
EIRELI-EPP.
Contratada: HOSPITALARES 
DISTR. DE MEDICAMENTOS E 
CORRELATOS EIRELI.
Contratada: ESPIRITO SANTO 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELLI - ME.
As despesas correrão a conta 
da Dotação Orçamentária das 
respectivas dotações orçamentárias 
dos órgãos e entidades da 
Administração Direta e Indireta 
que aderirem à contratação e serão 
especificadas ao tempo da emissão 
da Ordem de Compra.
Serra, 12 de novembro de 2018

SESA/CPL
Protocolo 439771

Fundo Municipal de Saúde de 
Vila Velha

RESULTADO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO
Nº 201/2018

Processo nº 32.937/2018

A Secretaria Municipal de Saúde 
de Vila Velha, por intermédio de 
sua Pregoeira, torna público o 
RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 201/2018. 
Objeto: Registro de preços para 
aquisição de medicamentos, em 
favor da empresa: NUTRIMINAS 
COMÉRCIO DE NUTRIÇÕES 
DIETÉTICAS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, Lote 02 
no valor de R$ 1.912,80. Lote 
03 - FRACASSADO; Lote 01 - 
DESERTO. 
Vila Velha, 12/11/2018.

Mayara Zanol S. de Almeida
Pregoeira Municipal

Protocolo 440001


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-13T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




